



#### Groupe Sully SAS

Aéropole Pau-Pyrénées  
Route de l'aéroport  
19, rue d'Argous  
64121 Serres-Castet  
France  
**T** +33 (5) 59 33 73 73  
**F** +33 (5) 59 33 73 74  
**E** [contact@groupe-sully.fr](mailto:contact@groupe-sully.fr)

Résidence Les Glyones  
1<sup>er</sup> étage - Appt 8  
10 chemin de la Montjoie  
64800 Nay  
France  
**T** +33 (5) 59 61 29 98  
**F** +33 (5) 59 61 30 72  
**E** [contact@groupe-sully.fr](mailto:contact@groupe-sully.fr)

Clos des Dominicaines  
Avenue Belzunce  
64130 Mauléon  
France  
**T** +33 (5) 59 28 33 98  
**F** +33 (5) 59 28 68 84  
**E** [contact@groupe-sully.fr](mailto:contact@groupe-sully.fr)

Société d'expertise comptable  
et de commissariat aux comptes  
SAS au capital de 250 000 euros  
RCS PAU B 348 478 256 00038  
APE 6920Z  
N° TVA intracommunautaire :  
FR 1434847825600038  
[www.groupe-sully.fr](http://www.groupe-sully.fr)

**FEDERATION DU BATIMENT ET DES TP**

**COMPTES ANNUELS AU**

**31/12/2024**

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	11 453	11 228	225	225		
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains	58 895		58 895	58 895		
	Constructions	1 191 306	828 665	362 640	387 292	24 651	6.37
	Installations techniques Matériel et outillage	162 524	132 544	29 980	16 699	13 281	79.53
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées	10 181		10 181	10 181		
	Autres titres immobilisés	2 227 669		2 227 669	2 195 352	32 317	1.47
	Prêts						
	Autres	1 122		1 122	1 122		
Total I		3 663 149	972 437	2 690 711	2 669 765	20 946	0.78
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	66 892		66 892	85 865	18 973	22.10
	Valeurs mobilières de placement	38		38	38		
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	501 387		501 387	398 049	103 338	25.96
	Charges constatées d'avance (2)	23 991		23 991	31 171	7 180	23.03
Total II		592 309		592 309	515 123	77 185	14.98
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		4 255 457	972 437	3 283 020	3 184 888	98 132	3.08

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	539 937		539 937			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles	2 233 906		2 128 972		104 935	4.93
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	110 942		110 942			
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	89 411		104 935		15 524	14.79
	Situation nette (sous total)	2 974 196		2 884 785		89 411	3.10
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	2 974 196		2 884 785		89 411	3.10
DETTE (1)	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	64 261		70 848		6 587	9.30
DETTE (2)	Total II	64 261		70 848		6 587	9.30
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
DETTE (3)	Total III						
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	57 960		56 979		981	1.72
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	180 831		164 685		16 146	9.80
DETTE (4)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	521		59		463	790.67
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	5 251		7 533		2 282	30.29
	Total IV	244 563		229 255		15 307	6.68
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		3 283 020		3 184 888		98 132	3.08

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

229 255

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	1 175 554		1 132 297		43 256	3.82
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	54 557		41 743		12 814	30.70
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	13 406		7 818		5 589	71.49
Utilisations des fonds dédiés	6 587		6 587			
Autres produits	26 127		31 562		5 436	17.22
Total I	1 276 231		1 220 007		56 223	4.61
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	426 442		407 358		19 083	4.68
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	34 854		35 463		610	1.72
Salaires et traitements	468 933		436 403		32 530	7.45
Charges sociales	235 831		217 369		18 462	8.49
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	43 318		41 875		1 443	3.45
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	0		1		1	67.05
Total II	1 209 378		1 138 470		70 908	6.23
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	66 853		81 538		14 685	18.01

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	32	317	34	231	1 914	5.59
Autres intérêts et produits assimilés	1	024		968	57	5.86
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	33	341	35	199	1 858	5.28
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		518		507	11	2.21
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV		518		507	11	2.21
2. Résultat financier (III-IV)	32	823	34	692	1 869	5.39
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	99	676	116	230	16 554	14.24
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion		360			360	
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V		360			360	
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion		536		338	198	58.59
Sur opérations en capital				321	321	100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2	321	2	339	18	0.75
Total VI	2	857	2	998	141	4.70
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	2	497	2	998	501	16.71
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	7	768	8	297	529	6.38
Total des produits (I+III+V)	1	309 932	1	255 206	54 725	4.36
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1	220 521	1	150 272	70 249	6.11
5. EXCEDENT OU DEFICIT	89	411	104	935	15 524	14.79

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	225	225		
20500000 LOGICIELS	11 228	11 228		
20500100 DEPOT DE MARQUE "GREEN BAT"	225	225		
28050000 AMORT.DES IMMOB	11 228	11 228		
TERRAINS	58 895	58 895		
21150000 ACHAT TERRAIN SEMAUPAU	58 895	58 895		
CONSTRUCTIONS	362 640	387 292	24 651	6.37
21310000 BATIMENTS	1 048 325	1 048 325		
21350000 INSTAL.GENERALES-AGENC.AMEN.DE	142 981	128 943	14 038	10.89
28131000 AMORTISSEMENT CONSTRUCTION	729 021	698 094	30 927	4.43
28135000 AMORT AAI DES CONSTRUCTIONS	99 644	91 882	7 762	8.45
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	29 980	16 699	13 281	79.53
21811000 INSTAL.AGENC.LOCAUX BAY.	31 703	22 553	9 150	40.57
21830000 MATERIEL BUREAU SIEGE	50 331	47 949	2 382	4.97
21831000 MATERIEL BUREAU INFOR BAYONNE	25 850	23 981	1 869	7.79
21840000 MOBILIER SIEGE	37 156	32 647	4 509	13.81
21841000 MOBILIER BAYONNE	12 402	12 402		
21880000 AUTRES MATERIELS	5 083	5 083		
28181100 AMORT A.A.I. BAYONNE	18 840	17 001	1 839	10.82
28183000 AMORTIS. MAT.BUREAU SIEGE	37 592	36 826	766	2.08
28183100 AMORT. MAT.BUREAU "BAYONNE"	23 364	20 963	2 401	11.45
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIERE"SIEGE"	27 622	26 348	1 274	4.84
28184100 AMORTISSEMENT MOBILIER "BAYONN	10 518	10 120	398	3.93
28188000 AMORTISSEMENTS AUTRES MATER.	5 083	4 811	272	5.66
29100000 DEPRECIATION IMMO CORPORELLES	9 524	11 845	2 321	19.60
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	10 181	10 181		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	6 479	6 479		
26110000 ACTIONS - STE ECO.MIXTE	3 201	3 201		
26130000 PARTICIPATION SCI BTP IMMO	500	500		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	2 227 669	2 195 352	32 317	1.47
27100000 SMABTP VIE BATI PLACEMENT	2 227 669	2 195 352	32 317	1.47
AUTRES	1 122	1 122		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	1 122	1 122		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 690 711	2 669 765	20 946	0.78
AUTRES	66 892	85 865	18 973	22.10
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	863		863	
45100000 ACTION SERVICE BTP GROUPE	6 924	21 990	15 066	68.51
45110000 COMPTE COURANT FONDATEUR BTPI	508		508	
45120000 CC SCI BTPIMMO	57 843	58 361	518	0.89
46000000 CREANCE SMABTP	140		140	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	614	5 514	4 900	88.87
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	38	38		
50310200 ACTIONS CREDIT IMMOBILIER	38	38		

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
DISPONIBILITES	501 387	398 049	103 338	25.96
51200000 LIVRET BTP BANQUE	35 165	34 141	1 024	3.00
51210000 BTP BANQUE	458 193	354 350	103 843	29.31
51230000 BTP BANQUE 2	3 746	4 133	387	9.36
51260000 BTP BANQUE 6 TL	4 278	5 420	1 142	21.07
53000000 CAISSE	6	6		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	23 991	31 171	7 180	23.03
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	23 991	31 171	7 180	23.03
TOTAL ACTIF CIRCULANT	592 309	515 123	77 185	14.98
TOTAL GENERAL	3 283 020	3 184 888	98 132	3.08

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	539 937	539 937		
10200000 DOTATION PAYS BASQUE	203 336	203 336		
10200001 DOTATION BEARN	336 601	336 601		
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	2 233 906	2 128 972	104 935	4.93
10680000 AUTRES RESERVES	2 233 906	2 128 972	104 935	4.93
REPORT A NOUVEAU	110 942	110 942		
11000000 REPORT A NOUVEAU	110 942	110 942		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	89 411	104 935	15 524	14.79
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	2 974 196	2 884 785	89 411	3.10
TOTAL FONDS PROPRES	2 974 196	2 884 785	89 411	3.10
FONDS DEDIES	64 261	70 848	6 587	9.30
19500000 FONDS DEDIES SUR CONTRI AUTR O	64 261	70 848	6 587	9.30
TOTAL FONDS DEDIES	64 261	70 848	6 587	9.30
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	57 960	56 979	981	1.72
40100000 FOURNISSEURS	30 815	27 324	3 491	12.77
40810000 FOURNISSEURS FACTURES A RECEVO	27 145	29 655	2 509	8.46
DETTES FISCALES ET SOCIALES	180 831	164 685	16 146	9.80
42820000 PERSONNEL-DETTES CONGES A PAYE	63 381	51 329	12 052	23.48
42860000 AUTRES CHARGES A PAYER	863	920	57	6.24
43100000 U.R.S.S.A.F	29 135	32 550	3 415	10.49
43702000 MUTUELLE : PRO BTP	7 996	6 931	1 066	15.37
43730000 CAISSE RETRAITE DES SALARIES C	21 148	21 724	576	2.65
43750000 PREV SMABTP CADRE/ETAM	323	822	498	60.67
43820000 ORGANISMES SOCIAUX	39 300	31 460	7 840	24.92
43860000 PERSONNEL AUTRES CHARGES A PAY	566	480	86	17.92
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE DGFI	3 763	4 273	510	11.94
44400000 ETAT-IMPOTS/LES BENEFICES	8 271	8 836	565	6.39
44720000 TAXE SUR LES SALAIRES	6 084	5 360	724	13.50
AUTRES DETTES	521	59	463	790.67
46000000 CREANCE SMABTP		59	59	100.00
46100000 BTP BANQUE	123		123	
46200000 BTPI	398		398	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5 251	7 533	2 282	30.29
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5 251	7 533	2 282	30.29
TOTAL DETTES	244 563	229 255	15 307	6.68
TOTAL GENERAL	3 283 020	3 184 888	98 132	3.08

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
COTISATIONS	1 175 554	1 132 297	43 256	3.82		
75610000 COTISATIONS SYND. CAISSE C. PA	913 451	892 855	20 596	2.31		
75611000 COT.SYND.HORS CAISSE CONGES PA	262 103	239 442	22 661	9.46		
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	54 557	41 743	12 814	30.70		
74010000 SUBVENTION FFB AQUITAINE (FBRA	41 488	34 833	6 655	19.10		
74010200 A2C SUBVENTION DE FORMATION	388	288	100	34.78		
74010300 SUBVENTION FFA MARKETING SUYND	10 000		10 000			
74010400 SUBV FFB PARIS	400	4 000	3 600	90.00		
74012000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 282	2 623	341	13.00		
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	13 406	7 818	5 589	71.49		
78160000 REPRISE PROV DEPRECIATION IMMO	2 321	2 339	18	0.75		
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	3 568	1 338	2 230	166.67		
79101000 TRANSFERT CHARGES SMA / BTP BA	4 473	3 368	1 105	32.81		
79110000 AVANTAGE NATURE INDEMN.KILOMET	1 784	0	1 784	NS		
79110300 REMBOURSEMENT CONSTRUCTYS	1 016	773	244	31.52		
79112300 INDEMNITES CPAM	244		244			
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	6 587	6 587				
78950000 UTILISATIONS FDS DEDIES AUTR O	6 587	6 587				
AUTRES PRODUITS	26 127	31 562	5 436	17.22		
75800000 PRODUIT DIVERS DE GESTION	4	0	4	NS		
75811000 LOYER ASBTP	1 533	1 533				
75812100 LOYER BTP INSERTION	4 893	6 591	1 698	25.76		
75812300 LOYER BTP BANQUE	13 697	13 438	259	1.93		
75814000 MAD STRUCTURE FEDERALE ASBTP	6 000	10 000	4 000	40.00		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 276 231	1 220 007	56 223	4.61		
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	426 442	407 358	19 083	4.68		
60610000 EDF - GDF - EAU	13 302	12 449	853	6.85		
60610100 IVIZIA EDF VOITURE	1 823	1 504	319	21.19		
60630000 PRODUITS ENTRETIEN	1 163	35	1 128	NS		
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 467	3 154	688	21.80		
60688000 ACHATS DIVERS+PETIT MATERIEL	4 932	2 857	2 075	72.61		
61310000 LOCATION DIVERSE DIVERSES	345	616	272	44.08		
61310100 LOCATION DS 3 E GK-587-HG	5 924	7 054	1 130	16.02		
61310200 LOCAT CCLS 2 ECRANS INTERACT	8 111	7 370	741	10.06		
61320000 LOCATION BUREAU CCI BAYONNE	15 671	15 137	534	3.53		
61350100 LOCATION MAILFINANCE BALANCE P	2 744	2 668	76	2.84		
61410000 CHARGES COPROP.MAISON BTP	37 616	38 382	766	2.00		
61411000 CHARGES LOCAT/BUREAU CCI BAYON	25 109	21 624	3 485	16.12		
61520000 ENTRETIEN & REPARAT/BIENS IMMO	5 540	2 168	3 372	155.55		
61550000 ENTRETIEN REPARA. MATERIEL		487	487	100.00		
61560000 MAINTENANCE	14 870	16 607	1 737	10.46		
61606000 SMABTP ASSURANCE AUTO	652	641	11	1.64		
61630000 ASSURANCES	6 311	4 887	1 424	29.14		
61630400 SMABTP ELITE RESP.DIRIGEANTS&E	2 373	2 373				
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	14 051	10 849	3 202	29.51		
61850000 FRAIS COLOQUES/SEM/CONF/CONGRE	3 162	5 654	2 492	44.08		
62260000 REMUN.D'INTERM & HONORAIRES	32 979	30 942	2 037	6.58		
62300000 PUBLICITE - PUBLICATIONS	38 853	27 629	11 224	40.63		
62300010 EVENEMENT GRAND ORAL	23 074	38 861	15 787	40.62		

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62300020 VILLAGE DES METIERS	7 388		7 388	
62340800 COMMUNICATION : COURSE CAN		483	483	100.00
62341000 PARTENARIAT HERMIONE LAFAY		3 250	3 250	100.00
62341120 PUB SOIREE PARTENAIRES		2 340	2 340	100.00
62510000 VOYAGES-DEPLACEMENTS	23 309	20 171	3 138	15.56
62510100 DEPLACEMENT ADMINISTRATEURS	9 004	10 568	1 564	14.80
62560000 MISSION	5 193	13 677	8 485	62.03
62570000 RECEPTION	28 160	44 421	16 261	36.61
62572000 COULISSE DU BATIMENT	5 680	6 146	466	7.58
62572200 GROUPE DE FEMMES / JEUNES	711		711	
62572500 CONGRES FFB	2 964		2 964	
62572800 JOURNEE SAINT PALAIS 24/11/23	1 078	1 052	26	2.42
62572900 EVENEMENTS STADE DU HAMEAU 06/01	15 080		15 080	
62573100 SEMINIARE DES ELUS	7 475	8 607	1 131	13.14
62573400 EXPOMEDIA SALON	3 867		3 867	
62573500 JOURNEE INNOVATIN	1 192		1 192	
62573600 SEMINAIRE REGIONAL FFB	4 250		4 250	
62573700 VILLAGE DES METIERS ET NUIT OR	1 680		1 680	
62600000 FRAIS DE TELEPHONE + AFFRANCHI	3 591	3 745	155	4.13
62600200 FIBRE	3 860	4 002	143	3.56
62600300 FLOTTE PORTABLES	1 330	1 360	30	2.17
62600400 CARTOUCHES MACHINES AFFRANCHIR		913	913	100.00
62600500 FRAIS TELEPHONE DE PAU	572	504	68	13.54
62600600 AFFRANCHISSEMENT	3 643	3 138	505	16.09
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	250	1 871	1 620	86.63
62818000 DONS ET COTISATIONS	14 648	7 160	7 488	104.57
62830000 COTISATIONS UNIONS PATRONALES	12 196	12 001	195	1.62
62830100 COTISATIONS FBTP AQUIT	4 000	4 000		
62830200 COTISATION IFRB AQUITAINE	500	500		
62830400 COTISATION A2C AQUITAINE	500	500		
62830800 COTISATION C.G.P.M.E	3 000	3 000		
62830900 COTISATION CONSEIL DVOT DU PAY	250		250	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	34 854	35 463	610	1.72
63110000 TAXE/SALAIRES	27 324	28 007	683	2.44
63330000 PART.EMPL.FORMAT.CONTINUE	2 487	2 402	85	3.53
63510000 IMPOTS LOCAUX TAXE HAB.+FONCI	4 536	4 515	21	0.47
63540000 DROIT D'ENREGIST. & TIMBRE	507	539	32	5.98
SALAIRES ET TRAITEMENTS	468 933	436 403	32 530	7.45
64100000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	451 269	434 268	17 001	3.91
64110000 BASES INDEMNITES KILOMETRIQUES	863	920	57	6.24
64120000 CONGES PAYES	15 601	915	14 687	NS
64141000 PRIMES NON IMPOSABLES		300	300	100.00
64142000 GRATIFICATION STAGIAIRE	1 200		1 200	
CHARGES SOCIALES	235 831	217 369	18 462	8.49
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	214 471	207 721	6 749	3.25
64550000 VARIATION CHARGES SOC./CP+PRIM	9 973	932	10 904	NS
64580000 A.H.I.R.P.	780	702	78	11.11
64700000 AUTRES CHARGES SOC.CHEQUE DEJE	708	725	18	2.43
64800000 CHEQUES DEJEUNER	9 900	9 152	748	8.17

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS 68112000 IMMOBIL.CORPORELLES	43	318	41	875	1 443	3.45
	43	318	41	875	1 443	3.45
AUTRES CHARGES 65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	0		1		1	67.05
	0		1		1	67.05
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 209	378	1 138	470	70 908	6.23
RESULTAT D'EXPLOITATION	66	853	81	538	14 685	18.01
D'AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES DE L'ACTIF IMMOBILISE 76210000 REVENUS DES TITRES IMMOBILISES	32	317	34	231	1 914	5.59
	32	317	34	231	1 914	5.59
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 76800000 INTERETS BANCAIRES	1 024		968		57	5.86
	1 024		968		57	5.86
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	33	341	35	199	1 858	5.28
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 66400000 PERTE SUR PARTICIPATION	518		507		11	2.21
	518		507		11	2.21
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	518		507		11	2.21
RESULTAT FINANCIER	32	823	34	692	1 869	5.39
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	99	676	116	230	16 554	14.24
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 77200000 PROFIT/EXERCICE ANTERIEUR	360				360	
	360				360	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	360				360	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 67100000 CHARGES EXCEPT./OPERATION DE G 67210000 CHARGES/EXERC.ANTERIEUR	536		338		198	58.59
	536		338		536	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL 67520000 VNC DES IMMOBILISATIONS CORPO			321		338	100.00
			321		536	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS 68710000 DOTATION AUX AMORT EXCEP IMMOB			321		321	100.00
	2 321		2 339		321	
	2 321		2 339		18	0.75
	2 321		2 339		18	0.75
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 857		2 998		141	4.70
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 497		2 998		501	16.71
IMPOTS SUR LES BENEFICES 69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	7 768		8 297		529	6.38
	7 768		8 297		529	6.38
TOTAL DES PRODUITS	1 309	932	1 255	206	54 725	4.36
TOTAL DES CHARGES	1 220	521	1 150	272	70 249	6.11

DETAIL COMPTE DE RESULTAT	
---------------------------	--

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
EXCEDENT OU DEFICIT	89 411	104 935	15 524	14.79

## ANNEXE

### SOMMAIRE

#### - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
Informations générales complémentaires	X

#### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Tableau de variation des fonds dédiés	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Titres immobilisés	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Dépréciation des valeurs mobilières de placement	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Subventions d'équipement	X

#### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation de l'effectif moyen	X
---------------------------------	---

#### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles	X
Montant des engagements financiers	X
Identité des sociétés mères consolidant les comptes	X
Liste des filiales et participations	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Par prudence, la base d'amortissement retenue correspond au coût d'acquisition de l'immobilisation concernée. Par ailleurs, la durée d'utilisation retenue de l'ensemble des immobilisations correspond à la durée d'usage. Enfin, aucune immobilisation n'a fait l'objet d'une décomposition.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

#### **Informations générales complémentaires**

La Fédération du Bâtiment et des Travaux Publics 64 rassemble des entreprises adhérentes du département des Pyrénées Atlantiques. Elle regroupe 10 sections professionnelles représentant tous les corps de métiers. Elle est administrée par des chefs d'entreprises en activité bénévoles.

L'association mène une action de lobbying pour la défense des intérêts collectifs de la profession. Elle propose des missions de conseil et d'accompagnement à ses adhérents, intervient en soutien et accompagnement des entreprises en difficultés, en matière de transmission d'entreprises notamment. Elle assure également un rôle de promotion des métiers du Bâtiment.

L'association emploie 9 salariés sur deux établissements situés à Pau et Bayonne.

Les produits sont enregistrés conformément à l'avis 2009-02 de la CNC qui prévoit que "le fait générateur en produits est la collecte auprès des adhérents".

La fédération n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de l'exercice.

Ce risque est couvert par le contrat "Risques sociaux" souscrit auprès de la SMABTP

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

qui a pris effet le 01/01/1974 et qui couvre les obligations conventionnelles ou légales à la charge de la Fédération en matière de départ volontaire ou de mise à la retraite pour les ETAM et Cadres.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	11 453	
Terrains	58 895		
Constructions sur sol propre	1 048 325		
Installations générales agencements aménagements des constructions	128 943		14 038
Installations générales agencements aménagements divers	22 553		9 150
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	116 978		8 760
Emballages récupérables et divers	5 083		
TOTAL	1 380 777		31 947
Autres participations	500		9 681
Autres titres immobilisés	2 195 352		32 317
Prêts, autres immobilisations financières	1 122		
TOTAL	2 196 974		41 997
TOTAL GENERAL	3 589 204		73 945

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		11 453	11 453
Terrains			58 895	58 895
Constructions sur sol propre			1 048 325	1 048 325
Installations générales agencements aménagements constr.			142 981	142 981
Installations générales agencements aménagements divers			31 703	31 703
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			125 738	125 738
Emballages récupérables et divers			5 083	5 083
TOTAL			1 412 724	1 412 724
Autres participations			10 181	10 181
Autres titres immobilisés			2 227 669	2 227 669
Prêts, autres immobilisations financières			1 122	1 122
TOTAL			2 238 971	2 238 971
TOTAL GENERAL			3 663 149	3 663 149

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		11 228			11 228
Constructions sur sol propre		698 094	30 927		729 021
Installations générales agencements aménagements constr.		91 882	7 762		99 644
Installations générales agencements aménagements divers		17 001	1 839		18 840
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		94 258	4 839		99 097
Emballages récupérables et divers		4 811	272		5 083
TOTAL		906 046	45 639		951 685
TOTAL GENERAL		917 274	45 639		962 913
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	30 927				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	7 762				
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 839				
Matériel de bureau informatique mobilier	4 839				
Emballages récupérables et divers	272				
TOTAL	45 639				
TOTAL GENERAL	45 639				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres  
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	539 937				539 937
Réserves	2 128 972		104 935		2 233 906
Report à nouveau	110 942				110 942
Excédent ou déficit de l'exercice	104 935		89 411	104 935	89 411
Situation nette	2 884 785		299 280	209 870	2 974 196
TOTAL I	2 884 785		194 346	104 935	2 974 196

**Tableau de variation des fonds dédiés**

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
<b>Contributions financières d'autres organismes</b>	70 848		6 587			64 261	
Prog investissement :	70 107		6 463			63 644	
travaux surélévation et							
système visio conférence							
Investissement borne	741		124			617	
<b>TOTAL</b>	70 848		6 587			64 261	

\* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations corporelles	11 845		2 321		9 524
TOTAL	11 845		2 321		9 524
TOTAL GENERAL	11 845		2 321		9 524
Dont dotations et reprises d'exploitation			2 321		

Sur l'exercice 2020 une provision pour dépréciation des immobilisations ayant vocation à être changées avant le terme de la durée d'amortissement initialement prévue avait été constituée à hauteur de 28 223€. Le programme de renouvellement prévu reste toujours en cours et a subi du fait du COVID et de la tension immobilière sur la côte basque quelques retards. De ce fait la provision avait fait l'objet d'une reprise de 16 478 € sur les exercices précédents et de 2 321€ sur l'exercice 2023.

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 122	1 122	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	863	863	
Groupe et associés	65 276	65 276	
Débiteurs divers	754	754	
Charges constatées d'avance	23 991	23 991	
TOTAL	92 005	92 005	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	57 960	57 960		
Personnel et comptes rattachés	64 244	64 244		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	98 468	98 468		
Impôts sur les bénéfices	8 271	8 271		
Autres impôts taxes et assimilés	9 847	9 847		
Autres dettes	521	521		
Produits constatés d'avance	5 251	5 251		
TOTAL	244 563	244 563		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

### **Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Logiciels	Linéaire	1 à 4 ans
Marques	Linéaire	10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

### **Titres immobilisés**

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.  
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.  
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Les immobilisations financières au 31/12/2024 se décomposent comme suit:

- parts détenues dans les filiales ACTION SERVICES BTO SARL et BTP IMMO SCI pour 6 979€ ;
- placements SMA VIE pour 2 227 669€, en progression de 32 317€ du fait des opérations de réinvestissements des produits de l'exercice pour 32 317€ ;
- autres actions et parts détenues pour 3 201€.

Les placements SMA VIE sont composés à la clôture de :

- placement avec primes de rendements annuelles pour 1 433 529€
- placement multi supports en unités de comptes pour 794 140€ (valeur nette investie)

### **Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **Dépréciation des valeurs mobilières**

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	1 477
Total	1 477

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 145
Dettes fiscales et sociales	104 110
Total	131 255

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	23 991
Total	23 991
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	5 251
Total	5 251

**Subventions d'équipement**

Dans le cadre du nouveau règlement, ces fonds ont été réaffectés en Report à nouveau et Fonds dédiés en 2020.  
Il n'y a plus de subvention d'investissement dans les comptes depuis cette date.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**

**Effectif moyen**

	Personnel salarié
Cadres	6
Agents de maîtrise et techniciens	3
Total	9

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

**Dettes garanties par des sûretés réelles**

Aucun engagement reçu ni donné.

**Engagements financiers**

Engagements donnés

Engagements reçus

**Identité des sociétés mères consolidant les comptes**

La fédération détient des filiales comme ci dessous présenté. Elle est par ailleurs membre fondateur de l'Association BTP Insertion dont les fonds propres et le résultat au 31/12/2024 s'élèvent respectivement à 1 078 540€ et 100 308€. Cette struture associative fait partie du périmètre de combinaison des comptes de la Fédération.

## Liste des filiales et participations

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TP  
64000 PAU

[illegible]